O presente instrumento está amparado nas Cláusulas Segunda e Décima Terceira do Contrato nº 28/2025 (20010929), no 107 da Lei n° 14.133/2021
e no 125 da Lei n° 14.133/2021.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 29.000,19 (vinte e nove mil e dezenove centavos).

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 61.198.164/0001- 60

GRUPO REGIÃO/LOCAL ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
VEÍCULOS VALOR (R$)

 
Grupo 03

 
REGIÃO NORDESTE/ SRE-RN

31 Prestação de Serviços de Seguro de Veículos ( Prêmio ) 15 R$ 21.000,00
32 Reserva Orçamentária para Pagamento de Franquia (Franquia) 15 R$ 8.000,19

VALOR TOTAL R$ 29.000,19

 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 29.000,19 (vinte e nove mil e dezenove centavos) correrá à conta
de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393021 – DNIT/RN; Programa de Trabalho nº 26122212620000001;
Natureza de Despesa nº 339039; Projeto/Atividade nº 2000.
4.2. Para atender a despesa prevista, será emitida a Nota de Empenho, em 2026, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de